CRMV / AM
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO AMAZONAS
CNPJ: 04.643.565/0001-48

Periodo: 01/01/2019 a 31/05/2019

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 570.534,19 Despesa Orcamentaria 305.721,87
RECEITA REALIZADA 570.534,19 CREDITO EMPENHADO - PAGO 305.721,87
RECEITAS CORRENTES 570.534,19 DESPESAS CORRENTES 305.721,87
RECEITA TRIBUTARIA 47.227,43 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 176.073,98
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 47.227,43 USO DE BENS E SERVICOS 124.700,56
TAXAS E EMOLUMENTOS 47.227,43 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 1.984,48
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 477.983,32 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 2.962,85
gggll—IF;IsBIL(])II\?gES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 477.983,32 DESPESAS DE CAPITAL
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 121.847,73 INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 356.135,59

RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

RECEITAS FINANCEIRAS 45.323,44
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 8.102,58
JUROS DE MORA 8.102,58
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 7.125,93
ATUALIZAGAO MONETARIA 7.125,93
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Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Periodo: 01/01/2019 a 31/05/2019

Exercicio Atual

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricao de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricao de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:
Manaus-AM, 31 de maio de 2019

22.001,56
3.176,93
18.824,63
8.093,37
8.093,37

152.585,56

18.615,05
133.970,51
874.918,80
873.728,79

1.190,01

1.598.038,55

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depdsitos. Rest. Virs Vinculados

186.927,25

39.673,61
14.725,42
132.528,22
1.105.389,43
1.104.199,42
1.190,01

1.598.038,55

Manoel de Oliveira Queiroz Junior
Contador
CRC-AM 009737/0-7
476.346.342-04

Haruo Takatani

Presidente
CRMV-AM 0269
059.813.102-78

Fabio de Castro Meireles Patricio
Tesoureiro
CRMV-AM 0704
516.696.252-49
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