## CRMV / AM

## CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAZONAS

CNPJ: 04.643.565/0001-48

Período: 01/01/2019 a 31/05/2019

## Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	570.534,19	Despesa Orçamentária	305.721,87
RECEITA REALIZADA	570.534,19	CREDITO EMPENHADO – PAGO	305.721,87
RECEITAS CORRENTES	570.534,19	DESPESAS CORRENTES	305.721,87
RECEITA TRIBUTÁRIA	47.227,43	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	176.073,98
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	47.227,43	USO DE BENS E SERVIÇOS	124.700,56
TAXAS E EMOLUMENTOS	47.227,43	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	1.984,48
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	477.983,32	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	2.962,85
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	477.983,32	DESPESAS DE CAPITAL	
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	121.847,73	INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	356.135,59		
RECEITAS DE SERVIÇOS			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS			
RECEITAS FINANCEIRAS	45.323,44		
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	8.102,58		
JUROS DE MORA	8.102,58		
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	7.125,93		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	7.125,93		

Período: 01/01/2019 a 31/05/2019

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
MULTA POR MORA	22.001,56		
MULTAS POR MORA	3.176,93		
OUTRAS MULTAS	18.824,63		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	8.093,37		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	8.093,37		
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	152.585,56	Pagamentos Extraorçamentários	186.927,25
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	39.673,61
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	18.615,05	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	14.725,42
Outros Recebimentos Extraorçamentários	133.970,51	Outros Pagamentos Extraorçamentários	132.528,22
Saldo em espécie do Exercício Anterior	874.918,80	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	1.105.389,43
Caixa e Equivalente de Caixa	873.728,79	Caixa e Equivalente de Caixa	1.104.199,42
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	1.190,01	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	1.190,01
Total:	1.598.038,55		1.598.038,55

Manaus-AM, 31 de maio de 2019

Manoel de Oliveira Queiroz JuniorHaruo TakataniFabio de Castro Meireles PatricioContadorPresidenteTesoureiroCRC-AM 009737/O-7CRMV-AM 0269CRMV-AM 0704476.346.342-04059.813.102-78516.696.252-49